АРБИТРАЖНЫЙ СУД

КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Дело № А27-5239/2024

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

3 июня 2024 г. г. Кемерово
Арбитражный суд Кемеровской области в составе

судьи

Нецловой О.А.,
при ведении протокола судебного заседания  Вялых Д.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление должника-гражданина

Полниковой Натальи Владимировны  о признании его банкротом

руководствуясь статьями 2, 33, 59, 213.1, 213.2, 213.6, 213.9, 213.24, 213.25 Федерального

закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями

110, 112, 167-170, 176, 180, 181, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, суд

р е ш и л:

признать гражданина банкротом и ввести в отношении Полниковой Натальи

Владимировны, 17.11.1957 года рождения, место рождения: г. Новокузнецк Кемеровской

области, место жительства: Кемеровская обл., Центральный р-н, г. Новокузнецк,

Циолковского ул., 42, 21, СНИЛС 039-881-881 18, ИНН 422004373402 реализацию

имущества гражданина сроком на пять месяцев - до 5 ноября 2024 года.

Утвердить финансовым управляющим Саблину Дарью Андреевну, ИНН

220901833380, адрес для направления корреспонденции: 630005, г. Новосибирск, а/я 1,

являющуюся членом ААУ «Содружество», регистрационный номер в реестре СРО №194.

Настоящее решение является основанием для предоставления финансовому

управляющему по его запросу физическими лицами, юридическими лицами,

государственными органами и органами местного самоуправления необходимых сведений

в отношении должника, супруга (бывшего супруга) должника, о принадлежащем им

имуществе (в том числе имущественных правах), о контрагентах и об обязательствах

должника, включая персональные данные и сведения, составляющие служебную,

коммерческую, налоговую и банковскую тайну.

Отнести на должника судебные расходы по делу о банкротстве.

Финансовому управляющему обеспечить поступление в арбитражный суд в срок не

позднее 17.10.2024 документов:

- отчет о проведении процедуры реализации имущества должника с приложением

копий документов, подтверждающих указанные в отчете сведения, в том числе, реестр

требований кредиторов с указанием размера непогашенных требований;

- отчет об использовании денежных средств с подтверждающими документами;

- сведения о сумме текущих обязательств должника с указанием процедуры,

применяемой в деле о банкротстве должника, в ходе которой они возникли, их

назначения, основания их возникновения, размера обязательства и непогашенного

остатка;

- доказательства принятия мер по выявлению совместно нажитого имущества, при

наличии сведений о том, что должник состоял в браке;

- полную выписку по счету должника за период реализации имущества.

Финансовому управляющему обеспечить поступление кредиторам в срок не

позднее 17.10.2024 отчета с документами по проведению процедуры, ходатайства по

процедуре.

2

Кредиторам обеспечить поступление в арбитражный суд в срок не позднее

24.10.2024 письменной позиции по вопросу о завершении процедуры реализации

имущества должника и об освобождении должника от обязательств.

После 24.10.2024 судом будет вынесен судебный акт о продлении/завершении

процедуры.

При направлении дополнительных документов с сопроводительным письмом

следует указывать на номер арбитражного дела.

Документы могут быть представлены в арбитражный суд посредством заполнения

формы, размещенной на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (информационный ресурс «Мой арбитр»

http://my.arbitr.ru).

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия путем

подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд Кемеровской области.

Судья                                                                                                      О.А. Нецлова